CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 129/NQ-CP
	Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 2013

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT HIỆP ĐỊNH GIỮA CHÍNH PHỦ NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM VÀ CHÍNH PHỦ NƯỚC CỘNG HÒA NHÂN DÂN TRUNG HOA VỀ XÂY DỰNG CẦU ĐƯỜNG BỘ II TÀ LÙNG - THỦY KHẨU VÀ NGHỊ ĐỊNH THƯ VỀ ĐƠN GIẢN HÓA THỦ TỤC XUẤT, NHẬP CHO NHÂN VIÊN, PHƯƠNG TIỆN GIAO THÔNG, THIẾT BỊ THI CÔNG VÀ VẬT LIỆU XÂY DỰNG TẠI CẶP CỬA KHẨU TÀ LÙNG - THỦY KHẨU ĐỂ CÙNG XÂY DỰNG CẦU ĐƯỜNG BỘ II TÀ LÙNG - THỦY KHẨU GIỮA CHÍNH PHỦ NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM VÀ CHÍNH PHỦ NƯỚC CỘNG HÒA NHÂN DÂN TRUNG HOA

CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Luật Ký kết, gia nhập và thực hiện điều ước quốc tế ngày 14 tháng 6 năm 2005;
Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải tại Tờ trình số 12438/TTr-BGTVT ngày 19 tháng 11 năm 2013;
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt Hiệp định giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa về xây dựng cầu đường bộ II Tà Lùng - Thủy Khẩu và Nghị định thư về đơn giản hóa thủ tục xuất, nhập cho nhân viên, phương tiện giao thông, thiết bị thi công và vật liệu xây dựng tại cặp cửa khẩu Tà Lùng - Thủy Khẩu để cùng xây dựng cầu đường bộ II Tà Lùng - Thủy Khẩu giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa, ký ngày 13 tháng 10 năm 2013 tại Hà Nội.

Điều 2. Bộ Giao thông vận tải chịu trách nhiệm hướng dẫn thực hiện Hiệp định và Nghị định thư nêu trên.

Điều 3. Bộ Ngoại giao hoàn thành thủ tục đối ngoại liên quan theo quy định của Luật Ký kết, gia nhập và thực hiện điều ước quốc tế./.

Nơi nhận:
- Các đồng chí Thành viên Chính phủ;
- Các Bộ: Giao thông vận tải, Ngoại giao, Tư pháp;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng;
- VPCP: các PCN, Trợ lý TTCP, các Vụ: PL, TH;
- Lưu: VT, QHQT (2)
	TM. CHÍNH PHỦ
THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng